O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei
Municipal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil re-

ais), visando atender as despesas com o Programa de Ma-
nutenção e Operacionalização da SMA – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Assistência
Médica, Hospitalar e Laboratorial – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMA, Programa de Sanea-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-

pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando atender

as despesas com o Programa de Manutenção, Construção
e Conservação do Cemitério Municipal Bom Jardim –
Equipamentos e Material Permanente, na SMSP, Programa de
Construção, Manutenção, Ampliação e Reforma dos Cen-
tros de Referência e Assistência Social – Obras e Instala-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do SAH – Outros Servi-
ços de Terceiros –

Pessoa Física, no SAH, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.30.10.302.0191.2.001 33903600.99 030.080 R$   2.250.000,00

[...]

e Obras do Sistema Viário Urbano – Material de Consumo,
no FURBAN/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.55.26.782.0245.2.011 33903000.99 055.655 R$      300.000,00

Artigo 2º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.730.000,00 (um milhão, setecentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Sa-
neamento Básico, Drenagens e Águas Pluviais – Obras e
Instalações, na SMO, Programa de Educação Básica com
Recursos Federais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física, Programa de Manutenção e Operacionalização da

[...]

beu, em 03/dezembro/2009, da Comissão de Projetos Esportivos
Incentivados – CPEI, o CERTIFICADO DE MÉRITO ESPORTIVO
(Lei Estadual nº 1.954, de 26 de janeiro de 1992, Lei de Incentivo
à Cultura) concedido ao Projeto ESPAÇO DO ATLETA, pelo Pro-
cesso nº E-30/001.004/2009, no valor de R$ 2.060.303,00 (dois
milhões, sessenta mil, trezentos e três reais) e incentivo pleitea-
do de R$ 1.716.960,00 (um milhão, setecentos e dezesseis mil,
novecentos e sessenta reais).

Volta Redonda, 29 de outubro de 2010.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO 151/10

O Município de Volta Redonda, em cumprimento ao disposto
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica que